206002д06002-2022.8з l(l)

ll l ll l l l ll ll
lш

l ll l ll ll l ll l ll l lll l ll l llш lш l ll l l ll

прАвитЕльство лЕнингрАдской

NF 206002-2022-в31
от 0l3.02.2022

,оБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февра:тя2022 года ]ф 83

о внесении изменения в постановление Прави,геJIьства
Ленинградской облаgги от 8 rrоября202| годаl Nь 706

"Об утверждениИ рeзультатов определения кадас,гровой
стоимости объектов недви?кимости (за псключешием
земельных участков), расположенных на террит,ории

Ленинградской области "

В соответствии со статьей 2l Федерального закона от 3 июJIя

2олб года Ns 2з7-ФЗ "о государственной кадаr;:тровой оцен:ке"

и решениями государственного бюджетного }чреждени:я,Пенинградской
областИ "ЛенинфчдЪ*о. областное }чреждение кадасцlовой оценки"

от з 1 января 2022 года ]ф 0|12022 и ]ф 02/2а22 Правительс,гво

Ленинградской обrIасти п о с т ан о в л я е т :

1. Внести в постановление Правитепьства Ленин:грrцской облаrэТИ

от 8 ноября 202l года Ns 706 "Об 5rтверждении результатов определения

кчда.то"Ъй стоимости объектов недвижимости (:за искJIюченIлем,

земельньIх 1..rастков), расположенньIх на территории Ленинградской:

области'' изменение, изложив строки 600213 и 60l:'1214 приложения|

(Каластровая стоимость объектов недвижимости (:за искJIюченI{ем:

земельньrх ,ylacTKoB), расположенных на территориLr Ленинградской

области) в следующей редакции:

Выборгский райоlr,

ул. Крепостнм,

Еuюt юtOzо0+:tzss

4676з2l,з4Выборгский райош,
г. Выборг,
ул. Крепостн€ul,

+тюt,юtOZ004:1756

KyMeH], создаН в элекrронной форм9. No 8,3_от 08,02.2022. Исполнитеltь:Смелова М.В.

рЪница 1 из 2. С-граница создана: 09,02.2022 'l 1:56 ý
пр}8sкdьс1
л!8кlfрtýt}

2060022о6002,2022,8з l (l )

2

2. Настоящее постаноВпение подлежиТ 6,фициаЛЪНОIчIУ

огryбликованию на офичиадьном интерпет-портЕuIе Д,дминистрации

ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети

''Интернет'' (далее - сеть ''Интернет") в течение трех рабочик дней с дат,ы

его принятия.
3. Ленинградскому областному комитету п:о управлени,ю

государСтвенныМ имуществом (даJIее - комитет) в течение трех рабочих

дней С датЫ вступлениЯ В силУ настоящего постановJIен:ия направить

его копию, & также сведения об основ аниях внесениrI таких изменен]ай

в отношении каждого объекта недвижимости в федерzшьный оргiан

исполниТельноЙ власти, осуществляющиЙ государственныii кадастровrлй

учет и государственную регистрацию прав,

4. Комитеry обеспечить осуществление функций }rполномоченного
органа Ленинградской области, предусмотренньD( частью з статьи 15

Федералlьного .u*oru от з шоля 20iб года }lb 2з7-Фз "о го|эударственной

*uдч"rрОвоЙ оцеНкеl', а именнО в течение 30 рабочюr дней с ,цаты приЕятш,I

настоящего постановления обеспечить информирование о его принят,ии

путем:-
1) размещения извещениrI о принятии настоящего ]постановлени,I

на офицИЕшъном саЙтекомитета в сети "Интернет";
2) размещения извещения о приЕятии настоящего ]постановления

в официапьном периодическом печатном издании Ленинlградской облаоти

газете "Вести";
з) размещения извещения на информационных щИТ{tХ lКОМИТеТа;

4) направления информации о принятии настоящего постановлен:ия

в органы местного самоуправления поселений, мунициII€tпьных райоIIr9в,

городского округа
5. Контроль за исполнением настоящего постаноЕiле]Ния возложIIть

на первого заместитеJIя Председателя Правительстваt ,Пенинградск]ой

области - председатеJIя комитета финансов
6. Настоящее постановление вступает в силу с да,гы офиuиального

опубликования.
7. Кадастровая стоимостъ,

постановлением, применяется с 1 января 20
угвержденнiлля настояш,им

22 года.

Губернатор
Ленинградской обпасти А.,Щрозделlко

ýмент создан в элекгронной форме. Ns 83 от о8,о2,2022. Исполнитель:Смелова М.В,

lhница 2 из 2. Страница создана: 09.02.2022 1'1:56
ж liillsi|l

ИЗВЕЩЕНИЕ
о внесеНии измеНениЙ в постанОвление ПравитеЛьства,Ленинградской

областИ от 08.1 |.2021rNb 70б <об утверждении результатов опр€щеJIения кадастровой

стоимости объектов недвижиrоir" (за исключением земеJlьных 1,частков),

расположенных на территории Ленинградской облдсти

В JIенинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 0з ,01",z0]'6

]\ь 237-ФЗ (О государственной кадастровой оценке) (далее ФедералыrыЙ зако}I

J\ъ 2з7-ФЗ) на осI{овании рu"rrор"*",rй' Правительства Ленинградской области от

06.12.2019 J\ъ 818-р uO проведении государственноЙ кадастровой оценки в Ленингlэадской

области>> в 2О21 гоЛу ГосулаРственныМ бюджетнЫМ }л{режДениеМ Летrинградской ,области

<JIениltградское областное учреждение кадастровой 0ценки)) (дал:ее

1,БуJIо<ленкадоценка>) проведена государствонIIая каДасТР|ЭВаЯ oLIeHKa ОбЪеКТОВ

неlIвижимости (за исключением земельных ylacTKoB), располо)кеFtЕых на территOрии

J [енинградской области.
Результаты определения кадастровой стоимости угвер11кдены IIостано]]JIением

[Iравителi.r,"u ленинiрадской обзIасти от 08.11 .202| Jъ 706 <об угверждении резlrл5l,u,п"

оIIредепения кадасТровой стоимосТи объектов недвижимости (за lлск"пюче]{ием зеN{еJIыIых

yuacrKo*), расположенных на территории Ленинградской области>>,

в соответствии с частью )о статьи 2| Федерального закона м 2зl,Фз

предусмОтрено, ч1О по итогам исправления ошибок, допущенных при опредсJIении

каДасТроВойстоимосТи,бюДжет.ныМ}л{режДениеМВТеЧениетрс]храбочихДнейсод(ня
исIIравпения таких оrпибок передаются:

1) сведеrrия о каlIастровой стоимости в )дIолномоченный орган субъекта Российской

ФелерациИ длЯ вIIесениЯ изменений в акт об угверждении р(эзупь,гатов оIIредеJIе}{ия

кадасlровой стоимости, если такая кадастровая стоимость оIIреДелена в резуJtьl,аI,с

IIроведения государствеtшой кадастров<rй оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав для

внесения сведений о кадастрсlвой стоимости в Единый гOсу,дарс,]:венныii реестр

нсllвижиМости, если такая кадастровая стоимость определена в поряд(ке, предусмотренIIом

статьей 16 Федера_lIьного закона Jф 237-ФЗ.
При этом частью 21 статьи 21 Федерtшьного закона ]ф 2]l7-tФЗ закреtlленtо, что в

сл)цае' если ошИбка допуЩеIIа В рамкаХ проведенИя госудаРственlпоli каластровой оценки,

у'Ъп"оrоченныЙ орган субъекта Российской ФедераЦии в течени|э д-вадцати рабсl,tих лtIсй

со дня nonyr.nr" от бюджеттlого уrреждения сведений о кад,аотровой стOимости,

оrlределенной в результате исправления такой ошибки, обкэспечивает вI{есение

соо.tветс1вуIоrцих изменений в акт об уr"aр",дении результатов сlпредсления кадilстllовой

стоимос,ги.
ПостановJIеI1ием Правите.lIьства Ленинградской области от 08.02,2022 J\Ъ 83 в

IIостановление Правительства Ленинград.*ой области от 0|з.1 l -202| J\Ъ i,06 (об

утверждеI{ии резуJIьтатов определения кадастровой стоимости обlьектов l{едвижиlлости (за

исключениеМ зеN{еJIьныХ yIacTKoB), распоЛоженныХ на территории Ленингралской

области>> вI{есены изменения в отношении 2 объектов недви)(имого имуш{есTва с

кадастрOвыми номерами 47:01:0l07004:|'l55,4'7.0|:01:07004:|'756 (сrроки 60021З И 600214

гtриложения).